UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày         tháng 7 năm 2024

V/v xây dựng Kế hoạch và dự toán

ngân sách năm 2025 và kế hoạch tài

chính – ngân sách nhà nước 3 năm

2025-2027 từ nguồn kinh phí sự

nghiệp bảo vệ môi trường

   Kính gửi:

     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

     - Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

     - Ban Quản lý nước sạch và Vệ sinh môi trường huyện.

Thực hiện Văn bản số 1995/STNMT-  BVMT ngày 17/6/2024 của S  Tài

nguy n và Môi trường t nh B nh  ịnh về việc xây dựng Kế hoạch và dự toán ngân

sách năm 2025 và kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 3 năm 2025-2027 từ

nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường. Qua rà soát nội dung văn bản (kèm

theo phụ lục hướng dẫn) và theo đề xuất của Phòng Tài nguy n và Môi trường tại

Báo cáo số 287/BC-TNMT ngày 01/7/2024.  hủ tịch UBND huyện có ý kiến như

sau:

1. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện và Ban Quản lý nước sạch và Vệ

sinh môi trường huyện:

- Rà soát Dự án, nhiệm vụ đề xuất phải phù hợp với nội dung chi thường

xuy n từ kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường (không đề xuất, tổng hợp các nội

dung chi đầu tư xây dựng) theo hướng dẫn tại các văn bản về tài chính, cụ thể:

Thông tư số 02/2017/TT-BT  ngày 06/01/2017 của Bộ trư ng Bộ Tài chính hướng

dẫn quản lý kinh phí quản lý sự nghiệp bảo vệ môi trường; Thông tư số 31/2023/TT-

BT  ngày 25/5/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2017/TT-

BTC;

- Rà soát kinh phí thực hiện các nhiệm vụ, dự án bảo vệ môi trường ứng phó

với biến đổi khí hậu năm 2023-2024 và dự kiến kinh phí thực hiện các nhiệm vụ, dự

án bảo vệ môi trường năm 2025, giai đoạn 2025-2027 (có phụ lục 1, 2 kèm theo);

- Rà soát ngân sách nhà nước có mục chi ri ng cho hoạt động sự nghiệp môi

trường của địa phương.

2. Giao UBND các xã, thị trấn:

- Rà soát ngân sách nhà nước có mục chi ri ng cho hoạt động sự nghiệp môi

trường và khuyến khích mức chi tối thiểu từ 1  tổng chi ngân sách của địa phương;

- Rà soát kinh phí thực hiện các nhiệm vụ, dự án bảo vệ môi trường ứng phó

với biến đổi khí hậu năm 2023-2024 và dự kiến kinh phí thực hiện các nhiệm vụ, dự

án bảo vệ môi trường năm 2025, giai đoạn 2025-2027 (có phụ lục 1, 2 kèm theo).

3. Báo cáo cho UBND huyện (thông qua Phòng Tài nguy n và Môi trường

huyện) trước ngày 04/7/2024.

4. Giao Phòng Tài nguy n và Môi trường huyện theo dõi, đôn đốc và tham

mưu UBND huyện báo cáo UBND t nh, S  Tài nguy n và Môi trường.

 Y u cầu Trư ng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện; Trư ng Ban Quản lý

nước sạch và Vệ sinh môi trường huyện, Trư ng Phòng Tài nguy n và Môi trường

huyện và  hủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- CT, các P T UBND huyện;

- L VP, K6;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-01T16:36:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T07:00:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:20:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T16:45:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T16:45:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T16:45:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!